ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                                  02 декабря 2020 г.

	Председательствовал

	Семенов А.А., глава Ядринской районной администрации, руководитель Оперативного штаба

	Присутствовали:
	Иванова А.Г. - заместитель главы Ядринской районной администрации-начальник отдела социального развития;

Гусаров Ю.А.  - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД РФ по Ядринскому району;
Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Никитин С.М. - главный врач БУ «Ядринская ЦРБ им.К.В. Волкова» Минздрава Чувашии;

Осипов А.Г. - заместитель главы-начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации;

Тимофеев В.И. - первый заместитель главы-начальник отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Чеченешкина Е.А. - главный специалист-эксперт отдела образования  Ядринской районной администрации;

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации.

	Приглашенные:
	Фуражников Ю.А. - прокурор Ядринского района;

Воронов В.Н. - врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля».

1. О ситуации В Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А., Никитин С.М.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

1.1. Главам городского и сельских поселений продолжить информирование населения посредством размещения информации на официальных сайтах, в социальных сетях, средствах массовой информации, информационных стендах, в магазинах, ФАПах,  о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, магазинов, рынков, ФАПов, больниц и иных общественных местах.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

 1.2. Ивановой А.Г. - заместителю главы Ядринской районной администрации-начальнику отдела социального развития,  вести контроль по проведению информационно-разъяснительной работы о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции посредством информирования населения через радио, оповещения населения через громкоговоритель на территории г.Ядрин, и местное телевидение.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

1.3. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации продолжить информирование население о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, магазинов, рынков, ФАПов, больниц и иных общественных местах.

1.4. Рекомендовать юридическим лицам независимо от от организационно-правовой формы и формы собственности  и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ядринского района Чувашской Республики продолжить соблюдение  Указа Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики», противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигеническим норм.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А., Иванова А.Г., Гусаров Ю.А., Ильина И.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

2.1. Ивановой А.Г.- заместителю главы Ядринской районной администрации-начальнику отдела социального развития,  активизировать работу мобильных групп в части составления протоколов о нарушении  санитарно-эпидемиологических норм и требований.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

2.2. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации регулярно освещать работу мобильных групп на официальном сайте  и в социальных сетях.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

3. О работе ночных клубов, расположенных на территории Ядринского района, после 23.00ч.
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А.,  Гусаров Ю.А.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

3.1. ОМВД ОФ по Ядринскому району вести контроль за деятельности ночных клубов, в части фиксации нарушений, предусмотренных вышеуказанным Указом.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.
4. О посещении центральной районной больницы лицами старше 65 лет, людей с различными заболеваниями.
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А.,  Никитин С.М.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

4.1.  Никитину С.М. рекомендуется организовать оповещение в здании центральной районной больницы  о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции.

4.2. Минимизировать прием больных врачами центральной районной больницы.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

4.3. Воронову В.Н.  довести до руководства Роспотребнадзора рекомендацию Оперативного штаба о проведении проверки в отношении Ядринской центральной больницы в части  выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции.

Срок: д 04.12.2020г.

Руководитель Оперативного штаба                                                                           А.А. Семенов